
 

 
КОТОВСКАЯ РАЙОННАЯ  ДУМА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

  
от 28.03. 2024 г.        № 19/3-7-РД 

 
О согласовании перечня муниципального имущества 

Котовского муниципального района Волгоградской области, подлежащего 
безвозмездной передаче в собственность Волгоградской области 

 
Принято Котовской районной Думой   28 марта 2024 года 

 
 

В соответствии с требованиями Постановления Правительства 
Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, 
необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной 
собственности в собственность субъекта Российской Федерации или 
муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской 
Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, 
из муниципальной собственности в федеральную собственность или 
собственность субъекта Российской Федерации», Уставом Котовского 
муниципального района, руководствуясь решением Котовской районной Думы 
от 03 апреля 2018 года № 26-РД «Об утверждении Порядка управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
Котовского муниципального района», Котовская районная Дума решила: 

1. Согласовать перечень муниципального имущества Котовского 
муниципального района Волгоградской области, подлежащего безвозмездной 
передаче в собственность Волгоградской области, согласно приложению к 
настоящему решению. 
 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и 
подлежит официальному опубликованию на официальном сайте газеты "Маяк-
Котово" (http://маяк-котово.рф). 

 
 
 
Председатель  
Котовской районной Думы                                                             И.М.Боровая  



 

 
Приложение к решению 

Котовской районной Думы 
от 28.03.2024 г. № 19/3-7-РД 

 

Перечень  
муниципального имущества Котовского муниципального района 

Волгоградской области, подлежащего безвозмездной передаче в собственность 
Волгоградской области  

 
Полное 

наимено-
вание 

организа-
ции 

Адрес места 
нахождения 
организа-
ции, ИНН 
организации 

Наименование 
имущества 

Адрес места 
нахождения 
имущества 

Индивидуа-
лизирующие 

характеристики 
имущества 

  Подъездная 
асфальтированная 
автодорога к 
площадке насосной 
станции "Ефимовка" и 
к площадке 
жилпоселка в 
с.Ефимовка - 
примыкание к 
автодороге "Котово-
Даниловка" 

Волгоградская 
область, Котовский 
район, Подъездная 
асфальтированная 
автодорога к 
площадке насосной 
станции "Ефимовка" и 
к площадке 
жилпоселка в 
с.Ефимовка - 
примыкание к 
автодороге "Котово-
Даниловка" 

Протяженность 
4318 м,  
кадастровый 
номер: 
34:14:120003:721 

Земельный участок Волгоградская 
область, р-н 
Котовский,  
с Моисеево, 
Моисеевское сельское 
поселение 

Площадь 122460 
кв.м,  
кадастровый 
номер: 
34:14:000000:4418 

Дорога с. Крячки - с. 
Неткачево 

Волгоградская 
область,  
Котовский район,  
Дорога с. Крячки - с. 
Неткачево 

Протяженность 
2266 м,  
кадастровый 
номер: 
34:14:030002:330 

Земельный участок Волгоградская 
область,  
Котовский р-н, с/п 
Мокроольховское 

Площадь 63873 
кв.м,  
кадастровый 
номер: 
34:14:030006:736 

Автомобильная 
дорога от дор. знака с. 
Авилово до дор. знака 
с. Новониколаевка 

Волгоградская 
область,  
Котовский район 

Протяженность 
3030 м,  
кадастровый 
номер: 
34:14:000000:1859 

Земельный участок Волгоградская 
область, Котовский 

Площадь 84452 
кв.м,  



 

район, с/п Купцовское кадастровый 
номер: 
34:14:130001:1677 

Автомобильная 
дорога от дор. знака с. 
Купцово до дор. знака 
с. Авилово 

Волгоградская 
область,  
Котовский район 

Протяженность 
11651 м,  
кадастровый 
номер: 
34:14:000000:1860 

  Земельный участок Волгоградская 
область, Котовский 
район, с/п Купцовское 

Площадь 325138 
кв.м,  
кадастровый 
номер: 
34:14:130001:1684 

 


